
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Gemeinde Swisttal am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 15.347

Wähler/innen 9.011

Ungültige Stimmen 186

Gültige Stimmen 8.825

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 3855 43,68

SPD 2157 24,44

BfS 722 8,18

GRÜNE 1616 18,31

FDP 475 5,38

Insgesamt 8825 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Wahlbezirk 010 Lütke, Stefan,
CDU

1965 53913 Swisttal
stefanluetke@gmx.de / -

Wahlbezirk 020 Hansen, Fried-
rich, CDU

1953 53913 Swisttal
f3hansen@web.de / -

Wahlbezirk 030 Pleßer, Tanja,
CDU

1971 53913 Swisttal
plessert@gmx.de / -

Wahlbezirk 040 Lenz, Michael,
CDU

1964 53913 Swisttal
lenz-morenhoven@t-online.de / -

Wahlbezirk 050 Lütz, Manfred,
CDU

1965 53913 Swisttal
manfred.luetz@t-online.de / -

Wahlbezirk 060 Knaub, Eduard,
CDU

1986 53913 Swisttal
eduardknaub@googlemail.com / -

Wahlbezirk 070 Kirleis, Hanne-
lore, CDU

1953 53913 Swisttal
kirleis@t-online.de / -

Wahlbezirk 080 Hahnenberg,
Werner, CDU

1958 53913 Swisttal
werner@hahnenberg.de / -

Wahlbezirk 090 von der Stein,
Ralf, CDU

1963 53913 Swisttal
von-der-stein@t-online.de / -

Wahlbezirk 100 Kruse, Heinz
Günter, CDU

1945 53913 Swisttal
kruse.strassfeld@email.de / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Wahlbezirk 110 Nathan, Peter,
CDU

1959 53913 Swisttal
peternathan@gmx.de / -

Wahlbezirk 120 Unger, Martina,
CDU

1959 53913 Swisttal
umat12@web.de / -

Wahlbezirk 130 Großmann,
Bernd-Olaf, CDU

1960 53913 Swisttal
bernd.grossmann33@gmx.de / -

Wahlbezirk 140 Haselwanter, Bri-
gitte, CDU

1949 53913 Swisttal
k.haselwanter@t-online.de / -

Wahlbezirk 150 Wagner, Hanns
Christian, CDU

1956 53913 Swisttal
hanns-christian.wagner@t-online.de / -

Wahlbezirk 160 Klein, Gertrud,
CDU

1959 53913 Swisttal
jungblut-klein@t-online.de / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

CDU Pump, Jürgen
Reservelisten-
platz 17

1968 53913 Swisttal
juergenpump@gmx.de / -

SPD Euler, Joachim
Reservelisten-
platz 1

1957 53913 Swisttal
JoachimEuler@t-online.de / -

SPD Hein, Gisela
Reservelisten-
platz 2

1960 53913 Swisttal
giselahein@web.de / -

SPD Leuning, Tobias
Reservelisten-
platz 3

1985 53913 Swisttal
tobias.leuning@t-online.de / -

SPD Piorr, Nicole
Reservelisten-
platz 4

1980 53913 Swisttal
nicole@piorr.de / -

SPD Adams, Paul
Reservelisten-
platz 5

1951 53913 Swisttal
paul.adams@gmx.de / -

SPD Sicher, Susanne
Reservelisten-
platz 6

1959 53913 Swisttal
susanne.sicher@t-online.de / -

SPD Peters, Karl-
Heinz
Reservelisten-
platz 7

1953 53913 Swisttal
indy500@web.de / -

SPD Stanitzok, Elena
Reservelisten-
platz 8

1983 53913 Swisttal
Elena.stanitzok@googlemail.com / -

SPD Bialik, Wilfried
Reservelisten-
platz 9

1960 53913 Swisttal
wilfried.bialik@googlemail.com / -

BfS Gebhardt, Heike
Reservelisten-
platz 1

1966 53913 Swisttal
heike.j.gebhardt@gmx.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

BfS Muckenheim-Mc
Gunigel, Ursula
Reservelisten-
platz 2

1947 53913 Swisttal
umuck@gmx.de / -

BfS Langes, Peter
Reservelisten-
platz 3

1951 53913 Swisttal
peter.langes@t-online.de / -

GRÜNE Riedl, Sabine
Reservelisten-
platz 1

1965 53913 Swisttal
sakariedl@gmail.com / -

GRÜNE Kraatz, Sven
Reservelisten-
platz 2

1971 53913 Swisttal
s.kraatz@gruene-swisttal.de / -

GRÜNE Bienentreu,
Johanna
Reservelisten-
platz 3

1953 53913 Swisttal
johanna.bienentreu@freenet.de / -

GRÜNE Ellmer, Udo
Reservelisten-
platz 4

1968 53913 Swisttal
udo.ellmer@gmx.de / -

GRÜNE Faber, Stephan
Reservelisten-
platz 5

1966 53913 Swisttal
s.faber@gruene-swisttal.de / -

GRÜNE Dücker, Dieter
Reservelisten-
platz 6

1965 53913 Swisttal
s.d.duecker@t-online.de / -

GRÜNE Hoheisel,
Andreas
Reservelisten-
platz 7

1972 53913 Swisttal
a.hoheisel@gruene-swisttal.de / -

FDP Heider, Michael
Reservelisten-
platz 1

1986 53913 Swisttal
michaelheider2020@gmx.de / ohne

FDP Bubel, Gerhard
Reservelisten-
platz 2

1946 53913 Swisttal
gerhard.bubel@fdp-swisttal.de / ohne

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 26.10.2020, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Swisttal, den 17.09.2020

Wirtz

Wahlleiter


